SEXTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 20118  CADERNO 5

APOSENTAR, com base no art. 6º, incisos I. II, III e IV e
Parágrafo Único da Emenda Constitucional nº 41/03, combinado
com o art. 54-A, incisos I, II, III e IV e Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 039, de 09.01.2002; art. 131, § 1º, XII da Lei
nº 5810/94, art. 3º da Lei nº 5312/86, c/c a Resolução nº 10/91;
Decreto Legislativo nº 70/90, Resoluções nºs 08/91, 67/91 e
009/93; Ato da Mesa nº 04/2009,  o servidor FRANCISCO
MENDONÇA DE LIMA, matrícula 899-0, no cargo de AGENTE
DE SERVIÇOS GERAIS -  PL.AO.011, do Quadro de Provimento
Efetivo, com proventos integrais compostos das seguintes
parcelas:
VENCIMENTO (17 Referências)..................................... R$-
1065,79
DEDICAÇÃO LEGISLATIVA (80%)................................   R$
-852,63
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO (60%)- ............... R$
-1151,05
TOTAL DE PROVENTOS MENSAIS...............  R$ - 3069,47
TOTAL DE PROVENTOS ANUAIS............. .   R$- 36833,64
           PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
                 BELÉM-Pa., em 28 de junho de 2011.
                     Deputado MANOEL PIONEIRO
                                   Presidente
        Deputada SIMONE MORGADO
                                   1º Secretário
                         Deputado ELIEL FAUSTINO
                                 2º Secretário

AVISO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251705

A Comissão de Pregão da Assembleia Legislativa, instituída
pelo Ato da Mesa N° 057/2011, comunica aos interessados que
devido a mudança no Edital de Pregão Presencial n° 002/2011,
que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada Para
Locação de Veículos Automotores 0 km Com Franquia Livre e
Seguro Total, Inclusive Vidros, Lanternas, Acessórios Originais
de Fábrica ou Posteriormente Instalados Pela Contratada, Para
uso nas Atividades da Assembleia Legislativa do Estado do Pará.
A Sessão Pública de realização do certame fica suspensa. A nova
data de realização do referido certame será oportunamente
tornada pública.
O novo edital poderá ser obtido junto a Comissão Permanente
de Licitação ou solicitado pelo e-mail: cpl.alepa@hotmail.com.
Belém-Pa, 30 de junho de 2011.

Atenciosamente,
Jarbas Porto

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 007/TJPA/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251187

H O M O L O G A Ç Ã O
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Presencial 007/TJPA/2011 (objeto: Registro de Preços para
eventual ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE FUNDAÇÕES E
ESTRUTURAS COM ANÁLISES DE CONFORMIDADES DE
PROJETOS ESTRUTURAIS E PROJETOS DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS, incluindo Documentos Técnicos,
Especificações Técnicas, Planilhas de Quantitativos e Custos,
Planilhas de Composição de Custos Unitários de Serviços e
Cronograma Físico-Financeiro para as obras do Tribunal de
Justiça do Pará na Região Metropolitana de Belém e Interior do
Estado do Pará), em favor das seguintes empresas:

LOTE EMPRESA
VLR UNIT.
ESTIMADO

VLR UNIT.
OFERTADO

A
SONDACIL SONDAGEM E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

R$59,66 R$57,50

B
SONDACIL SONDAGEM E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

R$6,20 R$6,00

C
MP2 SERVIÇOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA

R$20,17 R$18,00

D
SONDACIL SONDAGEM E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

R$48,98 R$47,50

E
SONDACIL SONDAGEM E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

R$5,63 R$5,20

F
MP2 SERVIÇOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA

R$21,75 R$20,00

Homologo a presente licitação para os devidos fins. Belém,
30 de Junho de 2011. ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO.
Secretário de Administração do TJPA
RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPLAN, DO DIA 21 DE JUNHO

DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251255

PORTARIA Nº.017-SP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: RAIMUNDA DO CARMO GOMES NORONHA / Cargo:
PRESIDENTE DO TJE/PA / Matrícula: 16799 /  Nº. de Diárias:
3.½ (três e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO PAULO/SP
/ Período: 27 a 30/06/11 / Objetivo: PARTICIPAR SEMINÁRIO
SOBRE CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO – ESTRUTURAÇÃO DA
POLÍTICA JUDICIÁRIA.

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 21 DE JUNHO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251261

PORTARIA Nº.1347-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MARIA LAUDELINA DA ROCHA BARATA OLIVEIRA /
Cargo: JUÍZA DE DIREITO DA CAPITAL / Matrícula: 4766
/ Nº. de Diárias: 3.½ (três e meia) / Origem: BELÉM /
Destino: SÃO PAULO/SP / Período: 27 a 30/06/11 / Objetivo:
PARTICIPAR SEMINÁRIO SOBRE CONCILIAÇÃO E MEDIAÇÃO –
ESTRUTURAÇÃO DA POLÍTICA JUDICIÁRIA.
PORTARIA Nº.1348-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA / Cargo:
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 63215 / Nº. de Diárias: 3.½
(três e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO PAULO/SP /
Período: 27 a 30/06/11 / Objetivo: SERVIÇO DE AJUDANTE DE
ORDENS A EXMA. SRA. PRESIDENTE.
PORTARIA Nº.1349-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: SILVIA MARA BENTES DE SOUZA COSTA / Cargo: JUÍZA AUXILIAR / Matrícula:
4596 / Nº. de Diárias: 3.½ (três e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO PAULO/SP
/ Período: 27 a 30/06/11 / Objetivo: PARTICIPAR SEMINÁRIO SOBRE CONCILIAÇÃO E
MEDIAÇÃO – ESTRUTURAÇÃO DA POLÍTICA JUDICIÁRIA.
PORTARIA Nº.1350-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ANTÔNIO MARIA DE SENA LIMA / Cargo: SERVIÇO
EVENTUAL / Matrícula: 50083 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ,
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.
PORTARIA Nº.1351-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MÁRCIO NEVES SILVA / Cargo: ASSESSOR MILITAR
/ Matrícula: 60062 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) /
Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.
PORTARIA Nº.1352-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: LUIS ANTÔNIO LOPES DA SILVA / Cargo: SERVIÇO
EVENTUAL / Matrícula: 53627 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ,
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.1353-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: LUIS ANTÔNIO LOPES DA SILVA / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 53627 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ,
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.1354-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MARCELO DA SILVA LEAL / Cargo: SERVIÇO MILITAR
/ Matrícula: 79570 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) /
Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.1355-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ANTÔNIO CRUZ DE OLIVEIRA / Cargo: SERVIÇO
EVENTUAL / Matrícula: 50474 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ,
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.1356-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ADEMIR BASTOS LIMA / Cargo: SERVIÇO MILITAR
/ Matrícula: 59137 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) /
Origem: BELÉM / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, BONITO, CAPANEMA E SALINAS/PA /
Período: 27/06 a 01/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA
E SEGURANÇA.
PORTARIA Nº.1357-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES / Cargo:
DESEMBARGADOR / Matrícula: 19895 / Nº. de Diárias:
2.½ (duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/
DF / Período: 28/06  a 30/06/11/ Objetivo: REPRESENTAR A
PRESIDÊNCIA NO ENCONTRO NACIONAL DO ENCARCERAMENTO
FEMININO.
PORTARIA Nº.1358-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MARIA LUCIA DE LIMA SOARES / Cargo: CHEFE DA
DIVISÃO DE AUDITORIA / Matrícula: 84409 / Nº. de Diárias:
4.½ (quatro e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF
/ Período: 28/06  a 02/07/11/ Objetivo: PARTICIPAR CURSO
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
PORTARIA Nº.1359-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ROSITA DO SOCORRO MARQUES DA SILVA / Cargo:
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 12050 / Nº. de Diárias:
2.½ (duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA /
Período: 27 a 29/06/11/ Objetivo: REALIZAR ORGANIZAÇÃO
TÉCNICA DO ARQUIVO JUDICIAL DO FÓRUM.
PORTARIA Nº.1360-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MÁRCIA GOUVEIA DOS SANTOS / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 66370 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 27
a 29/06/11/ Objetivo: REALIZAR ORGANIZAÇÃO TÉCNICA DO
ARQUIVO JUDICIAL DO FÓRUM.
PORTARIA Nº.1361-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ANTÔNIO MARCOS NUNES DE CARVALHO / Cargo:
AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 68020 / Nº. de Diárias:
½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: CACHOEIRA DO ARARI
E SALVATERRA/PA / Período: 22/06/11 / Objetivo: SERVIÇOS
DELIBERADOS NO PROVIMENTO Nº 007/2008-CJCI
PORTARIA Nº.1362-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA VIEIRA / Cargo:
AUXILIAR DE SEGURANÇA / Matrícula: 20083 / Nº. de Diárias:
½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: CACHOEIRA DO ARARI
E SALVATERRA/PA / Período: 22/06/11 / Objetivo: SERVIÇOS
DELIBERADOS NO PROVIMENTO Nº 007/2008-CJCI
PORTARIA Nº.1363-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: LUIZ FERNANDO MONTEIRO SENA / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 23531 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: VIGIA/PA / Período:
27/06 a 01/07/11 / Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO
DO SISTEMA LIBRA.
PORTARIA Nº.1364-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: MARCELO FARIAS DAS CHAGAS / Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 59994 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: VIGIA/PA / Período:
27/06 a 01/07/11 / Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO
DO SISTEMA LIBRA.
PORTARIA Nº.1365-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: WANDERSON ALCIDES SENA MARQUES / Cargo:
MOTORISTA / Matrícula: 63819 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis
e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS,
CURIONÓPOLIS E PARAUAPEBAS/PA / Período:  26/06 a
02/07/11/ Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO.
PORTARIA Nº.1366-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: ELIAS CAETANO AMARAL DE MORAES / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 37430 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis e
meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS,
CURIONÓPOLIS E PARAUAPEBAS/PA / Período:  26/06 a
02/07/11/ Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA A MAGISTRADA.
PORTARIA Nº.1367-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: HAROLDO AZEVEDO RODRIGUES / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 23620 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis
e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS E
CURIONÓPOLIS/PA / Período:  26/06 a 02/07/11/ Objetivo:
PARTICIPAR CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº.1368-GP, DE 21 JUNHO 2011.
Nome: RENATO DA COSTA BARROS / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 85847 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis
e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS E
CURIONÓPOLIS/PA / Período:  26/06 a 02/07/11/ Objetivo:
PARTICIPAR CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.